
COMUNE DI BOTTANUCO 
Provincia di Bergamo 
C.A.P. 24040 Piazza San Vittore 1   C.F. 00321940165   Tel. 035907191   Fax 035906192 
www.comune.bottanuco.bg.it   e-mail: protocollo@comune.bottanuco.bg.it  PEC: protocollo@pec.comune.bottanuco.bg.it 

 
 
 
 

Reg. Ord. n. 34/2024 
 
 
OGGETTO: Proclamazione del Lutto Cittadino per il giorno 3 Agosto 2024 in occasione 

dei funerali di Sharon Verzeni 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che in data 30 luglio 2024 è stata barbaramente uccisa Sharon Verzeni, da pochi anni 
residente a Terno d’Isola, ma “figlia” di questa comunità; 
 
Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà sabato 3 Agosto 2024 alle ore 10,00 
presso la Chiesa Parrocchiale “San Vittore Martire” di Bottanuco; 
 
Ritenuto di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente turbata dalla 
drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore dei 
familiari; 
 
Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino nella giornata delle esequie; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 
 

ORDINA 
 

La proclamazione del Lutto Cittadino per il giorno 03 Agosto 2024 in occasione della cerimonia 
funebre di Sharon Verzeni 
 

DISPONE 
 

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere esposte nella sede del Comune. 
 
La chiusura delle attività commerciali e dei pubblici esercizi dalle 10.00 alle 11.00 in 
concomitanza con lo svolgimento delle esequie. 
 
Ai titolari di attività commerciali e ai pubblici esercenti di astenersi dall’attuare iniziative che 
contrastino con lo spirito del lutto cittadino. 
 
Sono vietate le attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso della giornata e 
con il decoro urbano. 
 
In considerazione del notevole afflusso di persone alla cerimonia religiosa, la chiusura al traffico 
del tratto stradale di Piazza San Vittore antistante il Palazzo Comunale. 



 
 

INVITA 
 

Tutti i cittadini a partecipare alla manifestazione di cordoglio. 
 
La presente ordinanza, stante l’urgenza informativa che presiede al medesimo, è resa nota con la 
pubblicazione all’Albo Online e la sua più ampia comunicazione a tutta la cittadinanza attraverso i 
canali informativi comunali. 
 
La presente ordinanza viene altresì trasmessa alla Prefettura di Bergamo, al Comando dei 
Carabinieri di Capriate S. Gervasio e al Comando della Polizia Locale del Comune di Bottanuco. 
 

 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 02-08-2024 
 
 IL SINDACO 
 (Pirola Dott. Rossano Vania) 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 

 


